
Öppet brev till Sveriges riksdagsledamöter och Sveriges regering 

Från: Redbergskyrkans församling, Göteborg  

Vi i Redbergskyrkans församling (en del av Equmeniakyrkan) vill med detta öppna brev uttrycka vår 
djupa oro och vårt motstånd mot flera aktuella politiska förslag och lagändringar som slår hårt mot 
enskilda människor och underminerar rättstryggheten i Sverige. 

1. Angående utredningen om återkallelse av permanenta uppehållstillstånd (SOU 2025:99) 

Utredningens förslag att retroaktivt återkalla permanenta uppehållstillstånd och omvandla dem till 
tidsbegränsade är både djupt problematiskt och inhumant. Att i efterhand riva upp redan fattade 
myndighetsbeslut till det sämre för den enskilde skapar en fundamental rättsosäkerhet som inte hör 
hemma i en rättsstat. 

● Integrationen hotas: Förslaget motverkar sitt eget syfte. Integration bygger på trygghet och 
viljan att bygga en framtid här. Att kasta in människor som levt i Sverige i decennier i ett 
tillstånd av permanent osäkerhet är kontraproduktivt. 

● Mänskligt lidande: Vi talar om mellan 100 000 och 200 000 personer – vuxna och barn – 
vars liv slås i spillror. I vår församling ser vi dagligen kampen för att etablera sig: 
språkinlärning, arbete och social gemenskap. Vi har på nära håll bevittnat hur rättssystemet 
svikit, som när en av våra medlemmar med uppenbara asylskäl utvisades till Afghanistan 
(och därefter beviljades asyl i ett annat europeiskt land). 

Vår kristna tro och människosyn tvingar oss att höja rösten mot ett förslag som vi anser vara direkt 
omänskligt. 

2. Angående den retroaktiva återkallelsen av "spårbyte" 

Den lagändring som genomfördes för ett år sedan innebär att de cirka 5 000 personer som beviljats 
uppehållstillstånd genom arbete nu nekas förlängning och utvisas. Detta trots att de har 
tillsvidareanställningar, ofta inom bristyrken där deras kompetens är nödvändig. 

● Ett samhälleligt slöseri: Att utvisa utbildad personal som varit en del av det svenska 
samhället i upp till tio år är ett enormt slöseri med mänskliga och ekonomiska resurser. 

● Personliga tragedier: Bakom siffrorna finns personer som köpt hem, bildat familj och rotat 
sig. Att nu tvingas lämna allt är en tragedi som saknar rimliga proportioner. 

Vi kräver: Att regeringen skyndsamt inför övergångsregler för de personer som har arbetstillstånd 
efter spårbyte, för att skydda de individer som följt gällande lagar och regler. 

 

Avslutande ord 

Som kyrka har vi sedan 2015 tagit ett stort socialt ansvar genom boendelösningar, språkkaféer och 
läxhjälp. Vi ser och känner med de människor som politiken nu riskerar att rycka upp ur sin tillvaro. 

Jesus sa: "Allt vad ni vill att människor skall göra för er, det skall ni också göra för dem." (Matt 7:12). 
Det är en princip som borde vägleda oss alla. 

Antaget enhälligt vid årsmöte i Redbergskyrkan, den 7 mars 2026.
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